sebagainya. Abu Hatim Al Busti (wafat 277 H/ 890 M), mendirikan sebuah

sekolah di kota kelahirannya, dengan sebuah perpustakaan dan menyediakan

beasiswa bagi pelajar yang berasal dari luar daerah. Lembaga-lembaga seperti

ini tumbuh menjamur sebagaimana di daerah timur, yaitu di beberapa tempat

seperti Naysyabur, Marv dan lain-lain.